



AP INVESTING, s.r.o.

Inženýrská a dodavatelská společnost
Palackého 12, 612 00 Brno, ČR
Tel.: 541 426 060

ZADAVATEL:

Obec Krumsín

Krumsín 2, 798 03 Krumsín

Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Střelák – starosta

IČ: 00288403

SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE:

AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno

IČ: 60712121

Všem dodavatelům

Vyřizuje: Zuzana Kovářová

tel.: 541 426 064, mobil: 731 154 551

e-mail: zuzana.kovarova@apinvesting.cz

V Brně dne: 22. 12. 2022

Veřejná zakázka: „Vodohospodářská infrastruktura obce Krumsín – kanalizace II. etapa“, e.č. Z2022-050721

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Z pověření zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) „Vodohospodářská infrastruktura obce Krumsín – kanalizace II. etapa“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 12. 2022 pod evidenčním číslem zakázky Z2022-050721 Vám v souladu ustanovením § 98 odst. 1 a 3 zákona poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1/1:

Vsoutisech prací pro uznatelné náklady jsou uvedeny šachtové dílce. Tento výčet šachtových dílců neodpovídá zadávací projektové dokumentaci a to D.1.1.1.31 VÝPIS ŠACHET:

- a) v těchto tabulkách jsou uvedeny dílce zákrytová deska TZK-Q1 100-63/17. Tyto desky nejsou v soupisu prací uvedeny. Naopak jsou pro všechny šachty šachtové kónusy díl TBR-Q1 100-63/58.
- b) stoka A.5 S neodpovídá počty dílců v soupisu prací se šachtovými dílci v tabulce šachet. Ani celkové počty šachtových dílců. Šachet na stoce je 9 ks, toto odpovídá i podélnému profilu.
- c) celkově neodpovídají šachtové dílce v soupisu prací k porovnání tabulce šachet.

Žádáme o vyjádření, zda se řídit soupisem prací, nebo bude soupis prací opraven na základě zadávací projektové dokumentace.

Odpověď č. 1/1:

Zadavatel poskytuje upravené soupisy prací pro “uznatelnou část” s úpravou pouze dle tohoto dotazu.



Dotaz č. 2/1:

Ostatní a vedlejší náklady

V obou souborech VV je list s položkami Ostatní a vedlejší náklady. K těmto položkám chybí popis obsahu položek.

Žádáme zadavatele o podrobnější specifikaci položek OVN.

Je nutné, aby v uznatelných i neuznatelných nákladech byly v OVN totožné položky, když se jedná o odlišné práce - v případě uznatelných nákladů jsou to stoky a přípojky a v neuznatelných povrchy komunikací a intenzifikace ČOV?

Odpověď č. 2/1:

V rámci “uznatelných nákladů” jsou položky OVN standardně popsány. Samozřejmě často souvisí s předpokládanými postupy dodavatele a zákonnými požadavky. V části “neuznatelné náklady” již popis není tak podrobný, ale v principu zadavatel musí ctít základní pravidlo hospodárného vynakládání dotačních prostředků a také pro část “neuznatelných nákladů” požadovat adekvátní ocenění OVN. Samozřejmě u této části je nevhodně uvedena položka pro ocenění “Publicity projektu” – tu je nutno v této části ocenit “0”. Obdobně je možno postupovat i u jiných položek, ale nutno dodržet obecně nutnost ocenění např. podílem obou částí u položek, které jsou nutné pro obě finančně oddělené části (např. zařízení staveniště, dopravní omezení, geodetické práce, apod.)

Sdělení zadavatele:

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v projekční části zadávací dokumentace pro ČOV jsou zakresleny a popsány všechny původně navrhovaná řešení, ale předmětem plnění této zakázky je pouze nezbytně nutná část popsaná a uvedená v soupise prací.

S pozdravem

.....
AP INVESTING, s.r.o.
pověřen výkonem zadavatelských činností
Ing. Jan Neuer – pověřená osoba

Příloha:

- 43.KRUMSIN_VEREJNA_KANALIZACE_2_ETAPA_uznatelne_zadani_rev1